3. Tarekat Naqsyabandiyah

Tarekat Naqsyabandiyah adalah salah satu aliran tasawuf yang paling populer di Indoensia. Tarekat Naqsyabandiyah didirikan oleh seorang pemuka Tasawuf terkenal yaitu Muhammad Baha al-Din al-Uwaisi al-Bukhari Naqsyabandi (717 H/1318 M-791 H/1389 M). Baha al-Din Naqsyabandi belajar dari kedua guru utamanya, yaitu Baba al-Samasi dan Amir Kulal. Riwayat belajarnya dengan kedua guru inilah yang menjadikan dia mendapat kepercayaan untuk mengembangkan aliran tarekat.

Dalam perkembangannya, tarekat Naqsyabandiyah mendapat sambutan yang besar di wilayah Asia Tengah.